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Ved forslagets kapitel 4 opretholdes regler om ægtefælles 
og livsarvingers tvangsarv. Efter gældende ret kan en arvelader, 
som efterlader sig livsarvinger, ved testamente råde over en 
tredjedel af sin efterladte formue, mens testationsretten, når 
han ikke efterlader sig livsarvinger, men ægtefælle, udgør to 
tredjedele af formuen. Ved forslagets § 25 ændres disse regler 
således, at halvdelen af den arvelod, som tilkommer arvelade- 
rens livsarvinger og ægtefælle, er tvangsarv. Dette indebærer, 
at en arvelader, som efterlader sig ægtefælle eller livsarvinger, 
i alle tilfælde kan råde over halvdelen af sin formue ved testa- 
mente. 

Ved forslagets kapitel 5 foreslås med forbillede i de sven- 
ske regler herom indført en særlig 홢forlodsret" til sikring af 
underhold og uddannelse for arveladerens uforsørgede mindreårige 
børn. 

Reglerne går nærmere ud på, at arveladerens barn, hvis 
det er nødvendigt for at sikre det passende underhold og ud- 
dannelse til dets 21. år, på skiftet kan forlange forlods at få 
udlagt et efter forholdene afpasset beløb. Ved fastsættelsen af 
dette kan der tages hensyn til, hvilke udgifter arveladeren har 
afholdt til andre børns uddannelse. Har flere børn forlodsret, 
og kan boet ikke udrede det samlede beløb, bestemmer skifte- 
retten, hvor meget der forlods skal tillægges et eller flere af 
børnene. Forlodsretten kan ikke indskrænkes ved testamente 
og går forud for anden arv, men fyldestgøres kun af tvangsarv, 
såfremt boets midler ikke i øvrigt strækker til. 

Lovforslaget opretholder de gældende regler om aftaler 
vedrørende arv samt arveforskud, hvorimod arveforordningens 
regler om adgang for arveladeren til ensidigt at træffe bestem- 
melse om afkortning af børns eller børnebørns arv foreslås 
ophævet. 

Reglerne om testamente er i lovforslagets kapitler 8-12 mere 
udførlige end de gældende bestemmelser i arveforordningen af 
21. maj 1845. Ved udformningen af forslagets regler er der i 
vid udstrækning taget hensyn til den fortolkning af arvefor- 
ordningen, der har fundet sted gennem retspraksis, og forskellige 
tvivlsspørgsmål er blevet løst. Også inden for testamentsretten 


